INDICAÇÃO Nº 072/05

EMENTA: INDICA AO SR. PREFEITO
MUNICIPAL A ARBORIZAÇÃO DA
ESTRADA DE ACESSO AO PARQUE
AQUÁTICO BENEDICTO BENÍCIO

EXMA SRA. ALMIRA RIBAS GARMS
DD. Presidente da Câmara Municipal

O vereador que a este subscreve, nos Termos Regimentais
vigentes, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal que determine ao setor
competente fazer a arborização lateral da estrada que liga o Município ao Parque
Aquático Banedicto Benício, o balneário municipal.

JUSTIFICATIVA

A arborização da estrada contribuirá para o embelezamento
do local e com o meio ambiente.

É sabido que a arborização colabora com a redução da
poluição atmosférica e da poluição sonora; serve como filtro dos raios solares e
controladores de temperatura.

A arborização contribuirá ainda com o projeto do Balneário,
melhorando o aspecto visual da região

Sala das Sessões, 1 de abril de 2005

João Rio Zamprônio Villarino
Vereador - PPS